PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA

CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

Moreilândia-PE, 06 de maio de 2025.

REQUERIMENTO 003/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA – PE

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, requerer o envio de ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Moreilândia, com cópia à Secretaria Municipal de
Obras e urbanismo, solicitando que seja realizada a manutenção da Academia da
Cidades, com foco na troca de iluminação, limpeza do espaço e poda das
árvores.

JUSTIFICATIVA

O local é utilizado por pessoas de todas as idades para a prática de
atividade físicas, de modo que se faz necessário que o local esteja em boas
condições de uso.

A manutenção dos locais públicos de acesso a comunidade é importante
para o bom uso e para a promoção de uso de bens públicos em foco na saúde e
no lazer, pois a Academia das cidades é usada para a realização de atividades
físicas de adultos e para promoção de lazer das crianças.

__________________________________________
GIGLIO ARIEL SOARES OLIVEIRA

- Vereador-

SALA DAS SESSÕES, 06 DE MAIO DE 2025

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/